П Р О Т О К О Л

заседания Коллегиального органа по развитию конкуренции на
территории Мышкинского муниципального района

27 декабря 2021 года № 2

Председательствовал: Минаева Ольга Викторовна - Глава Мышкинского
муниципального района.

Секретарь: Новикова Татьяна Юрьевна - начальник Управления
экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального
района.

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии: Голубин А.В. - Первый
заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района.

Члены комиссии:

Зевакин Алексей
Николаевич

Дейкина Ирина
Михайловна
Петров Евгений
Владимирович
Коршунова Елена
Николаевна
Борошнева Марина
Евгеньевна
Смирнова Марина
Александровна

Повестка заседания:
1. Рассмотрение плана мероприятий («дорожной карты») по содействию

развитию конкуренции в Мышкинском муниципальном районе на
2022-2025 годы.

Докладывает Новикова Т.Ю. - начальник Управления экономики и
финансов администрации Мышкинского муниципального района.

СЛУШАЛИ
Новикову Т.Ю. - начальника Управления экономики и финансов

администрации Мышкинского муниципального района, которая озвучила
запланированные мероприятия по содействию развитию конкуренции в
Мышкинском муниципальном районе в разрезе товарных рынков, перечень
системных мероприятий, дополнительные мероприятия, а также целевые
индикаторы на 2022-2025 годы. Распоряжением Правительства Российской

- председатель Координационного совета по
малому и среднему предпринимательству

председатель Общественной палаты
Мышкинского муниципального района
- Глава городского поселения Мышкин

- Глава Приволжского сельского поселения

- Глава Охотинского сельского поселения

председатель Межотраслевого
координационного Совет организаций
профсоюзов Мышкинского муниципального
района

Федерации от 02.09.2021 № 2424-р утвержден Национальный план
(«дорожная карта») развития конкуренции в Российской Федерации на 2021-
2025 годы, которым определены цели, задачи, ключевые показатели и
ожидаемые результаты развития конкуренции. Утвержден Указ Губернатора
Ярославской области от 17.12.2021 № 401 «Об утверждении перечня
товарных рынков Ярославской области и плана мероприятий («дорожной
карты») по содействию развитию конкуренции в Ярославской области на
2022 - 2025 годы». В соответствии с пунктом 3 Указа органам местного
самоуправления муниципальных образований Ярославской области
рекомендовано организовать работу по разработке муниципальных планов
мероприятий («дорожных карт») по содействию развитию конкуренции.

Проект плана мероприятий («дорожной карты») по содействию
развитию конкуренции в Мышкинском муниципальном районе на 2022-2025
годы включает в себя мероприятия по 10-ти товарным рынкам:

1. Рынок услуг общего образования;
2. Рынок ритуальных услуг;
3. Рынок жилищного строительства (за исключением Московского

фонда реновации жилой застройки и индивидуального жилищного
строительства);

4. Рынок строительства;
5. Рынок выполнения работ по благоустройству городской среды;
6. Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок;
7. Рынок оказания услуг по ремонту автотранспортных средств;
8. Рынок услуг связи, в том числе услуг по предоставлению

широкополосного доступа к сети «Интернет»;
9. Сфера наружной рекламы;
10. Рынок нестационарной и мобильной торговли.
В план мероприятий («дорожную карту) по содействию развитию

конкуренции в Мышкинском муниципальном районе на 2022-2025 годы
включены мероприятия из плана мероприятий («дорожной карты») по
содействию развитию конкуренции в Ярославской области на 2022 - 2025
годы, ответственными исполнителями (соисполнителями) по которым
являются органы местного самоуправления.

Коллегиальный орган решил:

1. Одобрить проект плана мероприятий («дорожной карты») по
содействию развитию конкуренции в Мышкинском муниципальном районе
на 2022-2025 годы.

Председательствующий:

Глава
Мышкинского муниципального района О.В. Минаева

Секретарь комиссии:

Начальник Управления экономики
и финансов администрации ММР Т.Ю. Новикова